C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº

Com base no art. 155 do Regimento Interno,
requeremos regime de urgência para a apreciação
do PL 1558/2021.

Senhor Presidente,

Com base no art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de urgência na
apreciação do PL nº 1558/2021 que “Acrescenta § 3º ao art. 401 da Consolidação das
Leis do Trabalho, a fim de estabelecer multa para combater a diferença de remuneração
verificada entre homens e mulheres no Brasil”.

Sala das Sessões, em  28  de abril de 2021.

*C
D2

13
45

59
13

80
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Celina Leão e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213455913800

RE
Q

 n
.8

82
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

04
/2

02
1

11
:4

8
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Da Sra. Celina Leão)

Com base no ar t .  155 do

Regimento Interno, requeremos regime de

urgência para a apreciação do PL

1558/2021.

Assinaram eletronicamente o documento CD213455913800, nesta ordem:

 1  Dep. Celina Leão (PP/DF)

 2  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD, MDB, PSDB,

REPUBLICANOS, DEM, PODE, AVANTE, PATRIOTA *-(P_5027)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Celina Leão e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213455913800

RE
Q

 n
.8

82
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

04
/2

02
1

11
:4

8
- M

es
a